
Instrukce k příspěvkům 

Abstrakta 

Text abstraktů v Čj i Aj bude uveřejněn ve Sborníku abstraktů a každý účastník jej dostane 

v tištěné formě při registraci. Prosím, ujistěte se, že váš abstrakt neosahuje gramatické ani 

faktické chyby. Opravy jsou do jisté míry možné do 30. 4. 2025 zasláním nové verze abstraktu. 

Ze strany organizátorů bude upravováno pouze formátování. 

Délka textu abstraktu je omezena na 2000 znaků. Tabulky ani obrázky nejsou přípustné. 

 

Přednášky 

V den své přednášky prosím předejte svou prezentaci na flashdisku organizátorům – nejlépe 

ještě před první přednáškou. Doporučený formát prezentace .pptx. 

Prosíme přednášející, aby dodržely čas dedikovaný své přednášce. U zvaných přednášek je to 

25 minut, u ostatních 15 minut. Dalších 5 min je k dispozici pro krátkou diskusi. 

Přednášející budou mít k dispozici prezentér s laserovým ukazovátkem a mikrofon. 

Doporučení: formát prezentace 16:9 popřípadě 4:3, minimální velikost písma 28. 

 

Papírové postery 

Papírové postery budou vyvěšeny v posterové sekci v přilehlém sále. Doporučená velikost 

posteru je 90 x 120 cm (š x v), a to v orientaci portrait. Minimální velikost fontu musí být 

taková, aby byl obsah snadno čitelný ze vzdálenosti 1 m.  

Postery budou na stojany přichyceny pomocí nalepovacích suchých zipů (zajistí organizátor). 

Každý stojan bude opatřen číslem. Ujistěte se, že umisťujete svůj příspěvek na stojan s číslem 

odpovídajícím vašemu příspěvku. Číslo svého posteru najdete v programu (např. P27, který 

patří na stojan s číslem 27). 

V programu budou jasně vyznačeny časové úseky věnované posterovým prezentacím. 

Prosíme prezentující, aby byly v těchto časových úsecích poblíž svých posterů připraveni na 

případné dotazy. 

Ostatní účastníky žádáme, aby během posterových sekcí navštívili přehlídku posterů a 

hlasovali pro nejlepší poster symposia – viz Soutěž o nejlepší posterové sdělení 

CzechFoodChem 2025. 

 

http://www.czechfoodchem.cz/subpage1.html
http://www.czechfoodchem.cz/subpage1.html


On-line postery 

On-line postery budou přehrávány ve smyčce na stěnu v přilehlém sále + bude možnost si 

postery detailně prohlížet na dedikovaném počítači tamtéž. Dále budou zveřejněny na 

webových stránkách symposia a to od 19. do 31. 5. 2025. 

Svůj poster prosím zašlete v elektronické podobě ve formátu PDF nejpozději 15.5.2025 do 

23:59 hodin na adresu czechfoodchem@vscht.cz nebo zuzana.prochazkova@vscht.cz.  

Maximální velikost souboru 5 MB ve standardním grafickém formátu (např. A0). Velmi 

upřednostňujeme formát posteru portrait (při použití formátu landscape nedosáhnete dobré 

čitelnosti.) 

Prosím, také se při odeslání vyjádřete k tomu, zda souhlasíte s uveřejněním vašeho posteru na 

stránkách symposia po dobu jeho konání. 

 

Obecná doporučení pro tvorbu posterů: 

Váš poster by měl být čitelný alespoň z 1 m vzdálenosti, doporučujeme tedy font písma Arial 

a nejmenší velikost použitého písma 28. 

Jazyk: čeština, slovenština, angličtina. 

Držte se jednoduchého textu a přímočarých sdělení. 

Používejte odrážky. 

Poster sestavte např. z následujících sekcí:  

o Přehled: shrnutí důvodu měření, metod a výsledků 

o Úvod: stručné vyjádření cíle a pozadí práce 

o Metody: určení přístrojů, vzorků, materiálu (detailnost informací by měla 

odpovídat zaměření práce) 

o Výsledky: grafy, tabulky (lépe jen jednoduché), obrázky, spektra k ilustraci 

povahy výsledků. Případné texty pouze k upřesnění informace, čeho se graf, 

tabulka atd. týká, případně krátké shrnutí pozorovaných výsledků, trendů apod.  

o Závěry: Stručné vyjádření zjištěných dat (pozitivních i negativních), naznačení 

budoucího směřování výzkumu. 

o Poděkování: s uvedením relevantní grantové podpory apod. 

 

Plné texty do Sborníku příspěvků 

Viz samostatný soubor ZDE nebo v sekci Ke stažení. 

mailto:czechfoodchem@vscht.cz
mailto:zuzana.prochazkova@vscht.cz
http://www.czechfoodchem.cz/Pokyny_Sbornik_prispevku_2025.pdf
http://www.czechfoodchem.cz/subpage8.html

